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Komisja łączy siły z kapitałem wysokiego ryzyka, aby
wspierać innowacje w dziedzinie najbardziej
zaawansowanych technologii w Europie

Komisja uruchomiła sieć zaufanych inwestorów skupiającą grupę inwestorów gotowych wspólnie z UE
inwestować w innowacyjne przedsiębiorstwa z sektora zaawansowanych technologii w Europie.
Inwestycje Unii pochodzą z funduszu Europejskiej Rady ds. Innowacji (EIC), który jest częścią unijnego
programu w zakresie badań naukowych i innowacji „Horyzont Europa".

Pierwsza grupa obejmuje 71 inwestorów z całej Europy, w tym fundusze venture capital, publiczne
banki inwestycyjne, fundacje i fundusze venture capital. Inwestorzy ci reprezentują łącznie aktywa o
wartości ponad 90 mld euro, co sprawia, że sieć jest kluczową inicjatywą mającą na celu mobilizację
kapitału dla europejskiego sektora zaawansowanych technologii.

Po spotkaniach przygotowawczych z inwestorami, które odbyły się na początku tego roku,
Iliana Ivanova, komisarz ds. innowacji, badań naukowych, kultury, edukacji i młodzieży, uruchomiła
sieć podczas wydarzenia w Atenach. Uczestnicy zobowiązali się do przyjęcia Karty sieci zaufanych
inwestorów, określającej wspólne wartości na rzecz budowania przedsiębiorstw w Europie, oraz do
współinwestowania z funduszem EIC. Członkowie sieci będą współpracować ze wsparciem EIC w celu
pobudzenia inwestycji i wymiany najlepszych praktyk przy inwestowaniu w sektor najbardziej
zaawansowanych technologii.

Uruchomienie jest odpowiedzią na potrzebę zwiększenia finansowania takich firm w celu rozwoju w
Europie. Stanowi on podstawę dalszego rozwoju w 2025 r., zgodnie z wytycznymi politycznymi
następnej Komisji.

Podkreślono w nim rosnące znaczenie funduszu EIC, który zainwestował już prawie 1 mld euro w 251
najbardziej obiecujących przedsiębiorstw typu start-up w Europie. Fundusz EIC przyciągnął
współinwestycje o wartości ponad 4 mld euro od około tysiąca inwestorów, co daje efekt dźwigni w
wysokości ponad 4 euro na każde zainwestowane 1 euro. Sieć zaufanych inwestorów jeszcze bardziej
wzmocni te współinwestycje i umożliwi przedsiębiorstwom w obszarach technologii krytycznych
dostęp do większych inwestycji niezbędnych do konkurowania w skali globalnej.

Inauguracja była częścią pierwszego szczytu EIC w sprawie skali, w którym po raz pierwszy wzięło
udział 120 przedsiębiorstw wybranych z portfela EIC i programów krajowych z potencjałem
zwiększenia skali i stania się światowymi liderami w swoich dziedzinach. 72 z tych przedsiębiorstw
zostało dziś dodanych do 48 członków już zapisanych do Klubu Skalującego Europejskiej Rady ds.
Innowacji. EIC zapewnia członkom klubu dostosowane do ich potrzeb wsparcie, którego celem jest
przekształcenie 20 % z nich w jednorożce – przedsiębiorstwa o wycenie przekraczającej 1 mld EUR.
Łącznie te firmy członkowskie zgromadziły do tej pory ponad 73 mln euro, a wkrótce spodziewane są
dodatkowe rundy finansowania.

Kontekst

W lutym i czerwcu 2024 r. komisarz Ivanova zaprosiła grupę inwestorów do omówienia tej nowej
formy współpracy. Podpisana dziś karta i uruchomienie sieci są konkretnym wynikiem tych konsultacji
i kolejnym krokiem EIC w celu zapewnienia finansowania na większą skalę dla przedsiębiorstw z
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sektora zaawansowanych technologii wysokiego ryzyka, które mają duży potencjał, ale często mają
trudności na rynku europejskim z znalezieniem odpowiednich inwestorów.

Sieć jest otwarta dla innych inwestorów o podobnych poglądach, którzy mogą skontaktować się z
zespołem funduszu EIC za pośrednictwem specjalnej skrzynki pocztowej.

Fundusz EIC jest specjalnym funduszem utworzonym przez Komisję w celu inwestowania w
przedsiębiorstwa wybrane w ramach programu „Akcelerator" EIC. Jest on wspierany przez Europejski
Bank Inwestycyjny jako jedyny doradca inwestycyjny funduszu i zarządzany przez zarządzającego
alternatywnym funduszem inwestycyjnym. Fundusz ma na celu wsparcie ponad 500 przedsiębiorstw
w bieżącym okresie 2021–2027 i zainwestował już w 251 przedsiębiorstw, a kolejne 241 jest w
przygotowaniu do inwestycji.

Na szczycie EIC poświęconym zwiększaniu skali po raz pierwszy uczestniczy 120 przedsiębiorstw
wybranych z portfela EIC i programów krajowych, które mogą zwiększyć skalę działalności i stać się
światowymi liderami w swoich dziedzinach.
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